
 - 1 - 

USNESENÍ z 53. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 12. 11. 2018 

 

UR/53/1/2018 Program 53. schůze Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  program 53. schůze Rady Olomouckého kraje 
konané dne 12. 11. 2018 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.1. 
 

UR/53/2/2018 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Rady 
Olomouckého kraje 

2. p r o d l u ž u j e  termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.2. 
 

UR/53/3/2018 Návrh termínů zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
a schůzí Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  termíny zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje a termíny 
schůzí Rady Olomouckého kraje na rok 2019 dle upravené Přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.3. 
 

UR/53/4/2018 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje: 
a) Zápis z 9. jednání Komise pro informatiku Rady Olomouckého kraje 
konaného dne 3. 10. 2018 
b) Zápis z 8. jednání Komise pro legislativu Rady Olomouckého kraje 
konaného dne 29. 10. 2018 

 
Předložil: předsedové komisí rady 
Bod programu: 1.4. 
 



 - 2 - 

UR/53/5/2018 Finanční dar Olomouckého kraje pro prvního narozeného 
občana Olomouckého kraje v roce 2019 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí finančního daru 15 000 Kč prvnímu narozenému 
občanovi Olomouckého kraje roku 2019 za podmínek dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  vzorovou darovací smlouvu ve znění dle Přílohy 
č. 1 důvodové zprávy, která bude uzavřena s prvním narozeným občanem 
Olomouckého kraje roku 2019 splňujícím podmínky dle důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  darovací smlouvu dle bodu 3 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.5. 
 

UR/53/6/2018 Poplatek OSA za rok 2019 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření licenční smlouvy pro rok 2019 mezi Olomouckým 
krajem a OSA – Ochranný svaz autorský pro práva k dílům hudebním, z.s., 
160 56 Praha 6, Bubeneč, Čs. armády 786/20, IČO: 63839997, dle Přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 2 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.6. 
 

UR/53/7/2018 Volba přísedících Krajského soudu v Ostravě, pobočky 
v Olomouci 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s návrhem na volbu přísedících Krajského soudu v Ostravě, 
pobočky v Olomouci, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje materiál 
pro možnost zvolení přísedících Krajského soudu v Ostravě, pobočky 
v Olomouci, dle důvodové zprávy 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ZOK 17. 12. 2018 
 
 



 - 3 - 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
zvolit přísedící Krajského soudu v Ostravě, pobočky v Olomouci, dle návrhu 
obsaženého v důvodové zprávě 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.7. 
 

UR/53/8/2018 Realizace veřejných zakázek na medializaci Olomouckého kraje 
v roce 2019 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. r o z h o d u j e  o realizaci veřejné zakázky „Výroba a vysílání televizního 
magazínu Náš kraj, televizního pořadu Krásně v kraji, magazínu Přehled 
událostí a pořadu Řekni to hejtmanovi“ s uchazečem TV MORAVA, s. r. o., se 
sídlem ul. 8. května 497/37, Olomouc, PSČ 772 00, IČO: 25826841, cena 
2 586 115,72 Kč bez DPH, dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Výroba 
a vysílání televizního magazínu Náš kraj, televizního pořadu Krásně v kraji, 
magazínu Přehled událostí a pořadu Řekni to hejtmanovi“, ve znění dle Přílohy 
č. 1 důvodové zprávy, mezi Olomouckým krajem a uchazečem dle bodu 
2 usnesení 

4. r o z h o d u j e  o realizaci veřejné zakázky „Vysílání zpravodajských 
příspěvků v síti kabelové televize města Přerov a okolí“ s uchazečem Televize 
Přerov s. r. o., se sídlem U Bečvy 2883/2, Přerov, PSČ 750 02, 
IČO: 28624882, cena 495 867,77 Kč bez DPH, dle důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Vysílání 
zpravodajských příspěvků v síti kabelové televize města Přerov a okolí“, ve 
znění dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy, mezi Olomouckým krajem 
a uchazečem dle bodu 4 usnesení 

6. r o z h o d u j e  o realizaci veřejné zakázky „Vysílání zpravodajských 
příspěvků v síti kabelové televize měst Olomouc, Prostějov a okolí“ 
s uchazečem ZZIP s. r. o., se sídlem Nová Ulice, Dobnerova 526/18, Olomouc, 
PSČ 779 00, IČO: 48394556, cena 1 033 388,07 Kč bez DPH, dle důvodové 
zprávy 

7. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Vysílání 
zpravodajských příspěvků v síti kabelové televize měst Olomouc, Prostějov 
a okolí“, ve znění dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy, mezi Olomouckým krajem 
a uchazečem dle bodu 6 usnesení 

8. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 3, 5 a 7 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.8. 
 



 - 4 - 

UR/53/9/2018 Poskytnutí finančního daru z rozpočtu Olomouckého kraje pro 
International Police Association, sekce Česká republika z.s., 
územní skupina č. 206 Hranice 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí finančního daru „International Police Association, 
sekce Česká republika z.s., územní skupina č. 206 Hranice“, IČO: 66933421, 
dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření darovací smlouvy s „International Police Association, 
sekce Česká republika z.s., územní skupina č. 206 Hranice“, IČO: 66933421, 
dle důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  darovací smlouvu dle bodu 3 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.9. 
 

UR/53/10/2018 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace na 
realizaci akce „Zatraktivnění turistického potenciálu 
Olomouckého kraje - Poznávací jízdy historickou Olomoucí na 
OLOŠLAPU II“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s uzavřením Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace 
č. 2018/02338/OKH/DSM ze dne 25. 5. 2018 mezi Olomouckým krajem 
a příjemcem Řeka Morava pro Olomouc z.s., Na Vozovce 333/21, Olomouc 
779 00, IČO: 03679551, ve znění dodatku k veřejnoprávní smlouvě dle Přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 2 usnesení ke schválení Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ZOK 17. 12. 2018 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace dle bodu 
2 usnesení, ve znění dodatku veřejnoprávní smlouvy uvedené v Příloze 
č. 1 důvodové zprávy 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
uložit Ladislavu Oklešťkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat dodatek 
č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace s příjemcem dle bodu 2 usnesení, ve 
znění dodatku veřejnoprávní smlouvy uvedené v Příloze č. 1 důvodové zprávy 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.10. 
 



 - 5 - 

UR/53/11/2018 Dodatek č. 3 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace na 
realizaci akce „Natáčení celovečerního filmu Případ mrtvého 
nebožtíka“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s uzavřením dodatku č. 3 ke smlouvě č. 2017/02174/OTH/DSM 
o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a příjemcem BIO ILLUSION 
s.r.o., Jabloňová 2929/30, 106 00 Praha 10 – Záběhlice, IČO: 62908049, ve 
znění dodatku č. 3 k veřejnoprávní smlouvě dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 2 usnesení ke schválení Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ZOK 17. 12. 2018 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o poskytnutí dotace dle bodu 
2 usnesení, ve znění dodatku č. 3 veřejnoprávní smlouvy uvedeném v Příloze 
č. 1 důvodové zprávy 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
uložit Ladislavu Oklešťkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat dodatek 
č. 3 ke smlouvě o poskytnutí dotace s příjemcem dle bodu 2 usnesení, ve 
znění dodatku č. 3 veřejnoprávní smlouvy uvedeném v Příloze č. 1 důvodové 
zprávy 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.11. 
 

UR/53/12/2018 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje   

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva 
Olomouckého kraje: 
a) Zápis z 8. zasedání Výboru pro zdravotnictví Zastupitelstva Olomouckého 
kraje konaného dne 19. 9. 2018 
b) Zápis z 10. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 
Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 31. 10. 2018 

3. u k l á d á  administrativně zajistit předložení zápisů ze zasedání výborů 
Zastupitelstva Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého 
kraje 

O: vedoucí odboru kancelář hejtmana 
T: ZOK 17. 12. 2018 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje 

 
 



 - 6 - 

Předložil: předsedové výborů zastupitelstva 
Bod programu: 1.12. 
 

UR/53/13/2018 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Střední 
průmyslová škola, Přerov, Havlíčkova 2 – Výměna 
elektrorozvodů“  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 12. 6. 2018 
na realizaci stavby „Střední průmyslová škola, Přerov, Havlíčkova 2 – Výměna 
elektrorozvodů“ mezi Olomouckým krajem a společností ELEKTRO-BAU 
Olomouc, s.r.o., se sídlem Stará Přerovská 790/15, 779 00 Olomouc, 
IČO: 25376799, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 12. 6. 2018 
dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 2.1. 
 

UR/53/14/2018 Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo a smlouvě příkazní „II/436 Přerov 
– Doloplazy – kř. II/437“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo a smlouvě příkazní 
č. 2014/03302/OIEP/DSM ze dne 9. 1. 2015 pro akci „II/436 Přerov – Doloplazy 
– kř. II/437“ mezi Olomouckým krajem a společností Dopravně inženýrská 
kancelář, s.r.o., se sídlem Bozděchova 1668/13a, Pražské Předměstí, 
500 02 Hradec Králové, IČO: 27466868, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo a smlouvě příkazní 
ze dne 9. 1. 2015 dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 2.2. 
 

UR/53/15/2018 Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Muzeum 
Komenského v Přerově – rekonstrukce budovy“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo 
č. 2017/01006/OVZI/DSM ze dne 16. 5. 2017 na realizaci stavby „Muzeum 
Komenského v Přerově – rekonstrukce budovy“ uzavřené mezi Olomouckým 



 - 7 - 

krajem a PTÁČEK – pozemní stavby s.r.o., se sídlem Kojetín, Podvalí 629, 
PSČ 752 01, IČO: 25896873, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo ze dne 16. 5. 2017 
dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 2.3. 
 

UR/53/16/2018 Projekty předkládané do 70. výzvy Integrovaného regionálního 
operačního programu – doprava 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  podání projektů Olomouckého kraje „II/449 MÚK Unčovice - 
Litovel“ a „II/570 Slatinice - Olomouc“ do 70. výzvy Integrovaného regionálního 
operačního programu, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  žádosti o podporu projektů dle bodu 2 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 

4. z m o c ň u j e  Bc. Pavla Šoltyse, DiS., náměstka hejtmana Olomouckého 
kraje, k podpisu žádostí o podporu projektů dle bodu 2 usnesení a k případné 
opravě či doplnění žádostí o podporu podle požadavků poskytovatele dotace 

5. u k l á d á  zajistit podání projektů dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru investic 
T: 25. 2. 2019 

6. s c h v a l u j e  podání projektů Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, „II/448 Laškov - Kandia - hr. okr. Ol“, „II/456 Žulová - křiž. II/457“ 
a „II/449 Uničov - hr. okr. Bruntál“ do 70. výzvy Integrovaného regionálního 
operačního programu, dle důvodové zprávy 

7. u k l á d á  zajistit podání projektů dle bodu 6 usnesení 

O: ředitel Správy silnic Olomouckého kraje 
T: 25. 2. 2019 

8. s o u h l a s í  se zajištěním financování a předfinancování projektů dle bodu 
2 a 6 usnesení v případě získání podpory z Integrovaného regionálního 
operačního programu, dle důvodové zprávy 

9. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení 
financování a předfinancování projektů dle bodu 8 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
T: ZOK 4. 3. 2019 

10. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit financování a předfinancování projektů dle bodu 8 usnesení v případě 
získání podpory z Integrovaného regionálního operačního programu 

 



 - 8 - 

Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana; Bc. Pavel Šoltys, DiS., 
náměstek hejtmana 

Bod programu: 2.4. 
 

UR/53/17/2018 Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Zvýšení 
přeshraniční dostupnosti Písečná - Nysa (II/455 Písečná - 
Supíkovice)“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/52/8/2018 ze dne 29. 10. 2018 

3. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 30. 4. 2018 
na realizaci stavby „Zvýšení přeshraniční dostupnosti Písečná - Nysa 
(II/455 Písečná - Supíkovice)“ mezi Olomouckým krajem a společností PORR 
a.s., se sídlem Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10, 
IČO: 43005560, a OHL ŽS a.s., se sídlem Burešova 938/17, Veveří, 
602 00 Brno, IČO: 46342796, jako „Společnost Zvýšení přeshraniční 
dostupnosti Písečná – Nysa (II/455 Písečná – Supíkovice)“, dle Přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 30. 4. 2018 
dle bodu 3 usnesení 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 2.5. 
 

UR/53/18/2018 Finanční záležitosti příspěvkové organizace Správa silnic 
Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  o d v o d  z fondu investic ve výši 1 238 254,60 Kč příspěvkové 
organizaci Správa silnic Olomouckého kraje, se sídlem Lipenská 753/120, 
Hodolany, 779 00 Olomouc, IČO: 70960399, dle části A důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  poskytnutí investičního příspěvku ve výši 1 238 254,60 Kč 
příspěvkové organizaci Správa silnic Olomouckého kraje, se sídlem 
Lipenská 753/120, Hodolany, 779 00 Olomouc, IČO: 70960399, dle části 
B důvodové zprávy 

4. u k l á d á  informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
T: ihned 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 3.1. 
 



 - 9 - 

UR/53/19/2018 Návrh Dodatku č. 25 ke zřizovací listině Správy silnic 
Olomouckého kraje, p. o. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s návrhem Dodatku č. 25 zřizovací listiny Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, se sídlem Lipenská 753/120, 
Hodolany, 779 00 Olomouc, IČO: 70960399, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
T: ZOK 17. 12. 2018 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit Dodatek č. 25 zřizovací listiny Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, se sídlem Lipenská 753/120, Hodolany, 
779 00 Olomouc, IČO: 70960399, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy, a uložit 
2. náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje podepsat dodatek 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 3.2. 
 

UR/53/20/2018 Dotační program Podpora výstavby a oprav cyklostezek 2019 – 
vyhlášení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s textem pravidel, vzorovou smlouvou a vzorovou žádostí 
dotačního programu Olomouckého kraje Podpora výstavby a oprav cyklostezek 
2019, dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1, 2 a 3 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
T: ZOK 17. 12. 2018 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit pravidla, vzorovou smlouvu a vzorovou žádost dotačního programu 
Olomouckého kraje Podpora výstavby a oprav cyklostezek 2019 dle důvodové 
zprávy a Přílohy č. 1, 2 a 3 důvodové zprávy 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
uložit vyhlášení dotačního programu Olomouckého kraje Podpora výstavby 
a oprav cyklostezek 2019 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
uložit předložení vyhodnocení dotačního programu Olomouckého kraje 
Podpora výstavby a oprav cyklostezek 2019 na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje dne 29. 4. 2019, a to včetně návrhu na uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
 
 



 - 10 - 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
zmocnit v případě nedočerpání finančních prostředků v dotačním programu 
Radu Olomouckého kraje k rozhodnutí o převodu nevyčerpaných finančních 
prostředků do jiného dotačního programu 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 3.3. 
 

UR/53/21/2018 Dotační program Podpora opatření pro zvýšení bezpečnosti 
provozu a budování přechodů pro chodce 2019 – vyhlášení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s textem pravidel, vzorovou smlouvou a vzorovou žádostí 
dotačního programu Olomouckého kraje Podpora opatření pro zvýšení 
bezpečnosti provozu a budování přechodů pro chodce 2019, dle důvodové 
zprávy a Přílohy č. 1, 2 a 3 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
T: ZOK 17. 12. 2018 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit pravidla, vzorovou smlouvu a vzorovou žádost dotačního programu 
Olomouckého kraje Podpora opatření pro zvýšení bezpečnosti provozu 
a budování přechodů pro chodce 2019, dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1, 
2 a 3 důvodové zprávy 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
uložit vyhlášení dotačního programu Olomouckého kraje Podpora opatření pro 
zvýšení bezpečnosti provozu a budování přechodů pro chodce 2019 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
uložit předložení vyhodnocení dotačního programu Olomouckého kraje 
Podpora opatření pro zvýšení bezpečnosti provozu a budování přechodů pro 
chodce 2019 na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 29. 4. 2019, 
a to včetně návrhu na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací 
s příjemci 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
zmocnit v případě nedočerpání finančních prostředků v dotačním programu 
Radu Olomouckého kraje k rozhodnutí o převodu nevyčerpaných finančních 
prostředků do jiného dotačního programu 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 3.4. 
 
 
 



 - 11 - 

UR/53/22/2018 Dotační program Podpora výstavby, obnovy a vybavení 
dětských dopravních hřišť 2019 – vyhlášení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s textem pravidel, vzorovou smlouvou a vzorovou žádostí 
dotačního programu Olomouckého kraje Podpora výstavby, obnovy a vybavení 
dětských dopravních hřišť 2019, dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1, 
2 a 3 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
T: ZOK 17. 12. 2018 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit pravidla, vzorovou smlouvu a vzorovou žádost dotačního programu 
Olomouckého kraje Podpora výstavby, obnovy a vybavení dětských 
dopravních hřišť 2019, dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1, 2 a 3 důvodové 
zprávy 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
uložit vyhlášení dotačního programu Olomouckého kraje Podpora výstavby, 
obnovy a vybavení dětských dopravních hřišť 2019 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
uložit předložení vyhodnocení dotačního programu Olomouckého kraje 
Podpora výstavby, obnovy a vybavení dětských dopravních hřišť 2019 na 
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 29. 4. 2019, a to včetně 
návrhu na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
zmocnit v případě nedočerpání finančních prostředků v dotačním programu 
Radu Olomouckého kraje k rozhodnutí o převodu nevyčerpaných finančních 
prostředků do jiného dotačního programu 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 3.5. 
 

UR/53/23/2018 Jmenování členů hodnotících komisí k opakovaným soutěžím 
dopravců na oblasti Jesenicko a Prostějovsko Jihovýchod 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. j m e n u j e  personální složení komisí pro posouzení kvalifikace a hodnocení 
podaných nabídek dle bodů 3 a 4 důvodové zprávy 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 4.1. 
 



 - 12 - 

UR/53/24/2018 Zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou 
v roce 2019 v Olomouckém kraji 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s rozsahem dopravní obslužnosti ve veřejné linkové dopravě dle 
bodu 3 důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  s poskytnutím finančních prostředků z rozpočtu Olomouckého 
kraje na úhradu prokazatelných ztrát dopravců, zajišťujících dopravní 
obslužnost území Olomouckého kraje dle bodu 4 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  zabezpečit dopravní obslužnost území Olomouckého kraje v roce 
2019 

O: ředitelka p. o. Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje 
T: průběžně 

5. s c h v a l u j e   
a) text dodatku č. 3 ke smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné linkové 
dopravě k zajištění dopravní obslužnosti Olomouckého kraje v oblasti 
Jesenicko dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 
b) text dodatku č. XX ke smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné linkové 
dopravě k zajištění dopravní obslužnosti Olomouckého kraje v oblasti 
XXXXXXXX dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

6. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatky ke smlouvám dle bodu 5 usnesení 

O: ředitelka p. o. Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje 

7. u k l á d á  předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
T: ZOK 17. 12. 2018 

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit rozsah základní dopravní obslužnosti ve veřejné linkové dopravě na 
rok 2019 dle bodu 3 důvodové zprávy a schválit poskytnutí finančních 
prostředků z rozpočtu Olomouckého kraje na úhradu prokazatelných ztrát 
dopravní obslužnosti území kraje dle bodu 4 důvodové zprávy po schválení 
finančního krytí ztrát dopravní obslužnosti v rozpočtu na rok 2019 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 4.2. 
 

UR/53/25/2018 Dodatek č. 27 ke Smlouvě o závazku veřejné služby mezi 
Olomouckým krajem a dopravcem České dráhy, a.s. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  Dodatek č. 27 ke Smlouvě o závazku veřejné služby v drážní 
osobní dopravě ve veřejném zájmu na zajištění regionálních dopravních potřeb 
Olomouckého kraje na období od 1. 1. 2009 do 31. 12. 2019, ve znění dodatků  
 



 - 13 - 

č. 1 až 26 s dopravcem České dráhy, a.s., se sídlem nábřeží Ludvíka Svobody 
1222/12, 110 15 Praha 1, IČO: 70994226, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 27 ke smlouvě o závazku veřejné 
služby dle bodu 2 usnesení 

O: ředitelka p. o. Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 4.3. 
 

UR/53/26/2018 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  záměr Olomouckého kraje: 
2.1. odprodat pozemky parc. č. 1476 zahrada o výměře 97 m2 a parc. č. 1477 
ost. pl. o výměře 93 m2, oba v k.ú. a obci Potštát, z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, za minimální kupní cenu ve výši 22 800 Kč, když jednotlivé cenové 
nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách. Kupní cena nemovitostí bude 
navýšena o příslušnou platnou sazbu DPH. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.2. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 741/1 ost. pl. o výměře cca 
22 m2 v k.ú. a obci Hraběšice, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce 
Hraběšice, IČO: 00635928. Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí 
darovací smlouvě.  Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do 
jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba 
„Hraběšice – chodníky a autobusová zastávka“ kolaudována. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.3. bezúplatně převést části pozemku parc. č. 581/1 ost. pl. o výměře cca 
1 121 m2 v k.ú. Hlásnice u Šternberka, obec Hlásnice, z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Hlásnice u Šternberka, 
IČO: 00635294. Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí darovací smlouvě.  
Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne 
vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude výstavba chodníků v obci Hlásnice 
kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.4. bezúplatně převést části pozemku parc. č. 1958/1 ost. pl. o celkové 
výměře 151 m2, dle geometrického plánu č. 542-1904/2018 ze dne 6. 6. 2018 
pozemky parc. č. 1958/23 o výměře 63 m2 a parc. č. 1958/24 o výměře 88 m2, 
a pozemku parc. č. st. 186/2 zast. pl. a nádvoří, na pozemku stojí stavba bez 
čp/če, obč. vyb., o výměře 19 m2, vše v k.ú. a obci Milenov, vše z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Milenov, IČO: 00301582. 



 - 14 - 

Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
2.5. bezúplatně převést pozemky parc č. 937/17 ost. pl. o výměře 110 m2, 
parc. č. 937/18 ost. pl. o výměře 8 m2,  parc č. 937/19 ost. pl. o výměře 17 m2, 
parc. č. 937/20 ost. pl. o výměře 54 m2 a parc. č. 937/22 ost. pl. o výměře 
78 m2, vše v k.ú. Radslavice u Přerova, obec Radslavice, z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Radslavice, IČO: 00301884. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
2.6. bezúplatně převést části pozemku parc. č. 1332/1 ost. pl. o celkové 
výměře 518 m2, dle geometrického plánu č. 389-047/2016 ze dne 21. 12. 2016 
pozemky parc. č. 1332/7 ost. pl. o výměře 172 m2, parc. č. 1332/9 ost. pl. 
o výměře 27 m2, parc. č. 1332/10 ost. pl. o výměře 8 m2, parc. č. 1332/11 ost. 
pl. o výměře 76 m2, parc. č. 1332/12 ost. pl. o výměře 96 m2, parc. č. 1332/13 
ost. pl. o výměře 15 m2 a parc. č. 1332/14 ost. pl. o výměře 124 m2, vše v k.ú. 
a obci Partutovice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce 
Partutovice. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

3. u k l á d á  zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2.1.–2.6. 
návrhu na usnesení 

O: vedoucí odboru majetkového, právního a správních činností 
T: 10. 12. 2018 

4. u k l á d á  informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého 
kraje dle bodů 2.1.–2.6. návrhu na usnesení 

O: vedoucí odboru majetkového, právního a správních činností 
T: 10. 12. 2018 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.1. 
 

UR/53/27/2018 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření dohody o ukončení smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene č. OMP/BVB/48/2005/DM ze dne 13. 5. 2005 na 
část pozemku v k.ú. a obci Prostějov, mezi Olomouckým krajem jako budoucím 
povinným z věcného břemene a městem Prostějov jako budoucím oprávněným 
z věcného břemene z důvodu, že stavba „Průmyslová komunikace 
a inženýrské sítě v sektoru G průmyslové zóny Prostějov“ nebude realizována 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.2. 



 - 15 - 

 

UR/53/28/2018 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 17. 12. 2018 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/7/6/2013, bod 
3.1., ze dne 22. 11. 2013, ve věci uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě 
na budoucí odprodej části pozemku parc. č. 3072/37 ost. pl. o výměře cca 
300 m2 v k.ú. a obci Lipník nad Bečvou, mezi Olomouckým krajem jako 
budoucím prodávajícím a společnosti CTP Invest, spol. s r. o., IČO: 26166453, 
jako budoucím kupujícím, z důvodu nezájmu uvedené společnosti uzavřít 
smlouvu 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
nevyhovět žádosti pana Radima Venclíka o rozšíření předmětu odprodeje části 
pozemku parc. č. 973/2 ost. pl. o výměře z 757 m2 na 4 800 m2 v k.ú. a obci 
Tovačov a na revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje 
č. UZ/22/14/2016, bod 2. 2., ze dne 24. 6. 2016, ve věci odprodeje 
předmětných nemovitostí v k.ú. a obci Tovačov z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Střední školy řezbářské, Tovačov, Nádražní 146, do 
vlastnictví pana Radima Venclíka, z důvodu nezájmu pana Venclíka odkoupit 
předmětné nemovitosti 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit odprodej pozemku parc. č. st. 818 zast. pl. o výměře 40 m2, jehož 
součástí je stavba bez č.p./č.e., tech. vyb., pozemek parc. č. st. 819 zast. pl. 
o výměře 74 m2, jehož součástí je stavba bez č.p./č.e., jiná stavba, a část 
pozemku parc. č. 973/2 ost. pl. o výměře 757 m2, dle geometrického plánu 
č. 2047-10213/2015 ze dne 30. 9. 2015 pozemek parc. č. 973/4 ost. pl. 
o výměře 757 m2, vše v k.ú. a obci Tovačov, vše z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Střední školy řezbářské, Tovačov, Nádražní 146, do 
společného jmění manželů Mileny a Martina Tomčalových za kupní cenu ve 
výši 721 000 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.3. 
 

UR/53/29/2018 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 
 
 



 - 16 - 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 17. 12. 2018 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
revokovat: 
3.1. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/6/27/2017, bod 5.1., 
ze dne 18. 9. 2017, ve věci odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/3) na 
pozemku parc. č. 1538/9 v k.ú. a obci Věrovany, z vlastnictví společnosti 
AGRO Haná a.s., IČO: 02849895, z důvodu změny vlastníka pozemku 
3.2. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/10/18/2018, bod 4.1., 
ze dne 23. 4. 2018, ve věci odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/2) na 
pozemcích parc. č. 1538/32 a parc. č. 1538/33, oba v k.ú. a obci Věrovany, 
z vlastnictví společnosti AGRO Haná a.s., IČO: 02849895, z důvodu změny 
vlastníka pozemku 
3.3. část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/11/23/2018, 
bod 3.11., ze dne 25. 6. 2018, ve věci uzavření smlouvy o budoucí kupní 
smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku parc. č. 764/35 o výměře cca 
10 m2 v k.ú. a obci Ptení, mezi Ing. Karlem Diblíkem jako budoucím 
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím z důvodu změny 
rozsahu předmětu budoucí koupě 
3.4. část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/11/23/2018, 
bod 3.11., ze dne 25. 6. 2018, ve věci uzavření smlouvy o budoucí kupní 
smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku parc. č. 1286/22 o výměře 
cca 127 m2 v k.ú. a obci Ptení, mezi Jitkou Musilovu, jako budoucím 
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, z důvodu změny 
rozsahu předmětu budoucí koupě 
3.5. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/26/24/2012, 
body 4.13. a 4.14., ze dne 21. 9. 2012, ve věci uzavření smlouvy o budoucí 
kupní smlouvě a ve věci odkoupení spoluvlastnického podílu id. 1/2 pozemků 
v k.ú. a obci Konice, z podílového spoluvlastnictví Ing. Jaroslava Chytila, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 81 450 Kč, z důvodu 
změny výše kupní ceny 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
4.1. odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/3) na pozemku parc. č. 1538/9 
ost. pl. o výměře 127 m2 v k.ú. a obci Věrovany a spoluvlastnického podílu 
(id. 1/2) na pozemcích parc. č. 1538/32 ost. pl. o výměře 121 m2 a parc. 
č. 1538/33 ost. pl. o výměře 100 m2, oba v k.ú. a obci Věrovany, z vlastnictví 
Bc. Miroslava Hofschneidera, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
kupní cenu ve výši 100,- Kč/m2. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady 
spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
4.2. odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/2) na pozemcích parc. č. 4692 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m2, parc. č. 4693 ostatní plocha 
o výměře 261 m2, parc. č. 4694 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 130 m2 
a parc. č. 4696 ostatní plocha o výměře 864 m2, vše v katastrálním území 
a obci Konice, z podílového spoluvlastnictví Ing. Jaroslava Chytila, do 



 - 17 - 

vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 382 500 Kč. Nabyvatel 
uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
4.3. odkoupení pozemku parc. č. 5451/30 ost. pl. o výměře 13 m2 v k.ú. 
Zábřeh na Moravě, obec Zábřeh, ze společného jmění manželů paní Lenky 
Effenbergerové a pana Lubomíra Effenbergera, do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, za kupní cenu ve výši 3 520 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
4.4. odkoupení pozemků parc. č. 822/2 ost. pl. o výměře 214 m2 a parc. 
č. 823/3 ost. pl. o výměře 238 m2, oba v k.ú. a obci Partutovice, z vlastnictví 
paní MVDr. Zdeňky Pospišilíkové, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
kupní cenu ve výši 45 200 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
4.5. odkoupení pozemku parc. č. 1476/4 ost. pl. o výměře 215 m2 v k.ú. 
Vysoké Žibřidovice, obec Hanušovice, z vlastnictví pana Jiřího Felbaby do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 10 750 Kč. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně 
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení: 
5.1. části pozemku parc. č. 764/35 orná půda o výměře cca 12 m2 v k.ú. 
a obci Ptení mezi Ing. Karlem Diblíkem jako budoucím prodávajícím 
a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,  
5.2. části pozemku parc. č. 1286/22 ostatní plocha o výměře cca 455 m2 
v k.ú. a obci Ptení mezi Jitkou Musilovou jako budoucím prodávajícím 
a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 
s tím, že řádné kupní smlouvy budou uzavřeny do jednoho roku ode dne 
vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „III/37349 Ptení - obchvat“ 
kolaudována, za podmínky, že pozemky nebo jejich části budou zastavěny 
silnicí, která bude ve vlastnictví Olomouckého kraje. Kupní cena předmětných 
nemovitostí bude sjednána ve výši 165 Kč/m2. Olomoucký kraj uhradí veškeré 
náklady spojené s uzavřením kupních smluv včetně správních poplatků 
k návrhům na vklad vlastnických práv do katastru nemovitostí. Součástí smluv 
o budoucích kupních smlouvách bude rovněž ustanovení o oprávnění 
Olomouckého kraje provést výše jmenovanou stavbu. 
5.3. uzavření dohody o zrušení smlouvy o budoucí darovací smlouvě 
č. 2010/01284/OMP/DSB ze dne 21. 4. 2010 z důvodu přečíslování stavbou 
dotčených parcel a změny rozsahu trvalých záborů na stavbou dotčených 
pozemcích 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.4. 
 



 - 18 - 

UR/53/30/2018 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého 
majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 17. 12. 2018 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
neakceptovat: 
3.1. návrh Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových na 
bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 808/10 ost. pl. o výměře 2 m2 a parc. 
č. 808/17 ost. pl. o výměře 131 m2, oba v k.ú. a obci Konice, oba z vlastnictví 
ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, a to z důvodů jejich nepotřebnosti pro činnost 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace 
3.2. návrh Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových na 
bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 294/37 ost. pl. o výměře 432 m2 a parc. 
č. 298/76 ost. pl. o výměře 12 m2, oba v k.ú. a obci Kolšov, oba z vlastnictví 
ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, a to z důvodů jejich nepotřebnosti pro činnost 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace 
3.3. návrh Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových na 
bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 148 ost. pl. o výměře 4 698 m2 v k.ú. 
Mírovský Grunt, obec Mírov, z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve 
věcech majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, a to 
z důvodů jeho nepotřebnosti pro činnost Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
4.1. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 60/1 ost. pl. o výměře 103 m2, 
dle geometrického plánu č. 174-110/2015 ze dne 22. 10. 2015 pozemek parc. 
č. 60/8 o výměře 103 m2, a pozemku parc. č. 270 ost. pl. o výměře 16 374 m2, 
vše v k.ú. Radotín u Lipníka nad Bečvou, obec Radotín, vše z vlastnictví obce 
Radotín, IČO: 00636525, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
4.2. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 3956/4 ost. pl. o výměře 8 094 m2, 
parc. č. 3956/12 ost. pl. o výměře 510 m2, parc. č. 3956/25 ost. pl. o výměře 
129 m2, parc.  č. 3964/76 ost. pl. o výměře 12 m2 a parc. č. 3964/77 ost. pl. 
o výměře 18 m2, vše v k.ú. a obci Lipník nad Bečvou, z vlastnictví ČR – Úřadu 
pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za podmínek stanovených Úřadem pro zastupování 



 - 19 - 

státu ve věcech majetkových. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
4.3. bezúplatné nabytí části pozemků parc. č. 465 trvalý travní porost 
o celkové výměře 5 m2 a parc. č. 1745/1 orná půda o celkové výměře 33 m2, 
dle geometrického plánu č. 957-25/2018 ze dne 25. 5. 2018 pozemky parc. 
č. 465/2 o výměře 5 m2 a parc. č. 1745/3 o výměře 33 m2, a části pozemku 
parc. č. 53 ost. pl. o celkové výměře 2 m2, dle geometrického plánu  
č. 963-46/2017 ze dne 27. 4. 2018 pozemek parc. č. 53 díl „b“ o výměře 2 m2, 
který je sloučen do pozemku parc. č. 55 o celkové výměře 6 167 m2, vše v k.ú. 
Dolní Dlouhá Loučka, obec Dlouhá Loučka, vše z vlastnictví obce Dlouhá 
Loučka, IČO: 00298794, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.5. 
 

UR/53/31/2018 Novelizace nařízení, kterým se vydává požární poplachový plán 
Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  nařízení Olomouckého kraje, kterým se mění nařízení 
Olomouckého kraje č. 4/2016, kterým se vydává požární poplachový plán 
Olomouckého kraje 

3. u k l á d á  zajistit vyhlášení nařízení Olomouckého kraje, kterým se mění 
nařízení Olomouckého kraje č. 4/2016, kterým se vydává požární poplachový 
plán Olomouckého kraje, ve Věstníku právních předpisů Olomouckého kraje 

O: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
T: 21. 1. 2019 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 5.6. 
 

UR/53/32/2018 Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji II. – 
dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  předměty dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace v rámci 
dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji II., dle Přílohy 
č. 1. důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace v rámci 
dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji II., dle Přílohy  
 



 - 20 - 

č. 1 důvodové zprávy, ve znění dle vzorového dodatku ke smlouvě uvedeného 
v Příloze č. 2 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatky dle bodu 3 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.1. 
 

UR/53/33/2018 Projekt SOŠ a SOU strojírenského a stavebního Jeseník, 
příspěvkové organizace – schválení navýšení finančních 
prostředků projektu 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  navýšení finančních prostředků dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  zajistit předložení materiálu na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
T: ZOK 17. 12. 2018 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit spolufinancování projektu dle důvodové zprávy 

5. u k l á d á  informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
T: 26. 11. 2018 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana; Ladislav Hynek, 

náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.2. 
 

UR/53/34/2018 Změna rozhodnutí o poskytnutí dotace – projekty 
spolufinancované z evropských fondů 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  se zněním Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) a se 
zněním Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt „SŠZe Přerov - 
modernizace teoretické a odborné výuky“, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  se zněním Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) a se 
zněním Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt „Modernizace 
učeben a laboratoří na ulici Kouřílkova 8 a Bratří Hovůrkových 17“, dle Přílohy 
č. 2 důvodové zprávy 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.3. 
 



 - 21 - 

UR/53/35/2018 Financování příspěvkových organizací 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  změny finančních prostředků pro příspěvkové organizace 
zřizované Olomouckým krajem dle bodu A) důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  úpravy příspěvku na opravy a investice pro příspěvkové 
organizace zřizované Olomouckým kraje dle bodu B) důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  změnu závazných ukazatelů pro příspěvkové organizace 
zřizované Olomouckým krajem dle bodu C) důvodové zprávy 

5. n e s c h v a l u j e  změnu závazných ukazatelů pro příspěvkovou organizaci 
zřizovanou Olomouckým krajem dle bodu C) důvodové zprávy 

6. s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele – odvod z fondu investice pro 
příspěvkové organizace zřizované Olomouckým krajem dle bodu D) důvodové 
zprávy 

7. s c h v a l u j e  záměr alokace finančních prostředků pro Muzeum a galerii 
v Prostějově, příspěvkovou organizaci, na rok 2019 ve výši 250 000,00 Kč dle 
bodu E) důvodové zprávy 

8. u k l á d á  vedoucí odboru ekonomického předložení návrhu na zajištění 
alokace finančního krytí pro Muzeum a galerii v Prostějově, příspěvkovou 
organizaci, na rok 2019 ve výši 250 000,00 Kč dle bodu E) důvodové zprávy 

O: vedoucí odboru ekonomického 
T: ihned 

9. u k l á d á  vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových organizací 
informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených organizací 

O: vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových organizací 
T: 26. 11. 2018 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 7.1. 
 

UR/53/36/2018 Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací 2018 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  změnu plánu oprav a investic příspěvkových organizací 
zřizovaných Olomouckým krajem, včetně použití prostředků fondu investic dle 
Přílohy č. 1 bodu A) důvodové zprávy 

3. v y d á v á  s o u h l a s  s posílením fondu investic z fondu rezervního 
příspěvkové organizaci zřizované Olomouckým krajem dle bodu B) důvodové 
zprávy 

4. u k l á d á  informovat příspěvkové organizace o schválení změny plánu oprav 
a investic příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu 
2 usnesení 



 - 22 - 

O: vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových organizací 
T: 26. 11. 2018 

5. u k l á d á  informovat příspěvkovou organizaci o vydání souhlasu s posílením 
fondu investic z fondu rezervního dle bodu 3 usnesení 

O: vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových organizací 
T: 26. 11. 2018 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 7.2. 
 

UR/53/37/2018 Financování projektů příspěvkových organizací 
spolufinancovaných z evropských a národních fondů 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  navýšení celkových nákladů projektu realizovaného 
příspěvkovou organizací a spolufinancovaného z evropských fondů dle 
důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  závazné ukazatele příspěvkové organizaci dle důvodové 
zprávy 

4. u k l á d á  o d v o d  finančních prostředků příspěvkové organizaci dle 
důvodové zprávy 

5. u k l á d á  informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených organizací 

O: vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových organizací 
T: ihned 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 7.3. 
 

UR/53/38/2018 Personální záležitosti školství 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  výsledek konkurzního řízení na obsazení pracovního místa 
ředitele Střední školy, Základní školy a Mateřské školy Přerov, Malá Dlážka 4, 
dle bodu A) důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  vyhlášení nového konkurzního řízení a složení konkurzní 
komise na obsazení pracovního místa ředitele Střední školy, Základní školy 
a Mateřské školy Přerov, Malá Dlážka 4, dle bodu A) důvodové zprávy a 
Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  administrativně zajistit vyhlášení konkurzního řízení a jmenování 
konkurzní komise dle bodu 3 usnesení 

O: vedoucí odboru školství a mládeže 
T: 26. 11. 2018 



 - 23 - 

5. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o změně v osobě ředitelky školské 
příspěvkové organizace zřizované Olomouckým krajem dle bodu B) důvodové 
zprávy 

 
Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.1. 
 

UR/53/39/2018 Zastoupení zřizovatele v komisích veřejné zakázky zadávané 
příspěvkovou organizací v oblasti školství 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. n o m i n u j e  za zřizovatele členy a náhradníky do hodnotící komise pro 
výběrové řízení na veřejnou zakázku „Vybavení učeben IT“ na Střední 
průmyslové škole strojnické Olomouc, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  jmenovat členy a náhradníky do komise dle bodu 2 usnesení 

O: ředitel příslušné příspěvkové organizace, vedoucí odboru školství a mládeže 
T: 26. 11. 2018 

 
Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.2. 
 

UR/53/40/2018 Dodatky zřizovacích listin školských příspěvkových organizací 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  se zněním dodatků ke zřizovacím listinám školských 
příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle Přílohy  
č. 1–6 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit dodatky ke zřizovacím listinám školských příspěvkových 
organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu 2 usnesení ke schválení 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
T: ZOK 17. 12. 2018 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit dodatky ke zřizovacím listinám školských příspěvkových organizací 
zřizovaných Olomouckým krajem dle Přílohy č. 1–6 důvodové zprávy 

 
Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.3. 
 

UR/53/41/2018 Složení školských rad při školách zřizovaných Olomouckým 
krajem 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 



 - 24 - 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  volby do školských rad při školách zřizovaných 
Olomouckým krajem dle příloh č. 1–3 důvodové zprávy 

3. z ř i z u j e  školskou radu při Střední škole, Základní škole a Mateřské škole 
prof. V. Vejdovského Olomouc-Hejčín, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 
s účinností od 12. 11. 2018 

4. z ř i z u j e  školskou radu při Švehlově střední škole polytechnické Prostějov, 
dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy s účinností od 1. 2. 2019 

5. j m e n u j e  nové členy školských rad za zřizovatele dle příloh  
č. 1–3 důvodové zprávy 

6. u k l á d á  administrativně zajistit jmenování zástupců zřizovatele do 
školských rad při středních školách zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu 
5 usnesení 

O: vedoucí odboru školství a mládeže 
T: 26. 11. 2018 

 
Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.4. 
 

UR/53/42/2018 Rejstřík škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého 
kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  změny v rejstříku škol a školských zařízení dle důvodové 
zprávy a dle stanoviska Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 
Zastupitelstva Olomouckého kraje 

3. u k l á d á  administrativně zajistit změny v rejstříku škol a školských zařízení 
dle bodu 2 usnesení. 

O: vedoucí odboru školství a mládeže 
T: 26. 11. 2018 

 
Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.5. 
 

UR/53/43/2018 Výjimky z naplněnosti tříd ve školách zřizovaných Olomouckým 
krajem 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  výjimku z naplněnosti třídy ve škole zřizované Olomouckým 
krajem dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  informovat ředitele školy zřizované Olomouckým krajem o výjimce 
z naplněnosti třídy dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru školství a mládeže 
T: ihned 



 - 25 - 

 
Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.6. 
 

UR/53/44/2018 Program na podporu práce s dětmi a mládeží v Olomouckém 
kraji v roce 2019 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  návrh krajské výzvy na rok 2019 

3. s o u h l a s í  s podáním žádosti Olomouckého kraje o poskytnutí dotace na 
realizaci programu „Podpora mládeže na krajské úrovni“, dle důvodové zprávy 
a Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  žádost Olomouckého kraje o poskytnutí dotace dle 
bodu 3 usnesení 

O: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.7. 
 

UR/53/45/2018 Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti kultury 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/49/43/2018 ze dne 10. 9. 2018, bod 6, 
v části Přílohy č. 2, žadatele č. 50 – PETARDA PRODUCTION a. s., sídlem 
Olbrachtova 961/29, 710 00 Ostrava, dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace příjemci PETARDA PRODUCTION a. s., 
sídlem Olbrachtova 961/29, 710 00 Ostrava, dle důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s 
příjemcem dle bodu 3 usnesení ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy 
č. 5 schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 18. 9. 2017 
usnesením č. UZ/6/37/2017 

5. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvu dle bodu 4 usnesení 

O: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 
Bod programu: 9.1. 
 

UR/53/46/2018 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi 
Olomouckým krajem a Zvěř, z. s. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 
 



 - 26 - 

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace mezi Olomouckým krajem a Zvěř, z. s., Třída Československé armády 
211, Hranice 1 – Město, 753 01 Hranice, IČO: 06646344, uvedeného v Příloze 
č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě dle bodu 
2 usnesení 

O: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 
Bod programu: 9.2. 
 

UR/53/47/2018 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi 
Olomouckým krajem a TJ Sokol Velké Losiny z.s. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě 
č. 2018/05180/OSKPP/DSM o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem 
a TJ Sokol Velké Losiny z.s., IČO: 45237981, se sídlem U hřiště 652, 
788 15 Velké Losiny, dle důvodové zprávy a dle příloh č. 1 a 2 důvodové 
zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 1 dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 
Bod programu: 9.3. 
 
 

UR/53/48/2018 Souhlas s podáním žádosti příspěvkových organizací 
Olomouckého kraje o dotaci pro provozovatele zařízení pro děti 
vyžadující okamžitou pomoc 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s podáním žádosti příspěvkových organizací Olomouckého 
kraje o dotaci pro provozovatele zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc 
do dotačního řízení vyhlášeného Ministerstvem práce a sociálních věcí 

3. u k l á d á  informovat ředitele dotčených příspěvkových organizací o přijatém 
usnesení 

O: vedoucí odboru sociálních věcí, vedoucí odboru zdravotnictví 
T: ihned 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 10.1. 
 



 - 27 - 

UR/53/49/2018 Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. r o z h o d u j e  o výběru vhodné nabídky veřejné zakázky „Obchodní 
akademie, Olomouc, tř. Spojenců 11 - Zateplení uliční a dvorní fasády – oprava 
uličních fasád III.“ podané dodavatelem Provádění staveb Olomouc, a.s., se 
sídlem tř. Kosmonautů 989/8, 772 11 Olomouc, IČO: 25385551, s nabídkovou 
cenou 7 746 184,39 Kč bez DPH, dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky 
„Obchodní akademie, Olomouc, tř. Spojenců 11 - Zateplení uliční a dvorní 
fasády – oprava uličních fasád III.“ mezi Olomouckým krajem a účastníkem dle 
bodu 2 usnesení a dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

4. b e r e  n a  v ě d o m í  vyloučení z účasti veřejné zakázky „Realizace 
energeticky úsporných opatření – Střední škola gastronomie a služeb, Přerov - 
budova tělocvičny“ účastníka COMMODUM, spol. s r.o., se sídlem č.p. 225, 
756 27 Valašská Bystřice, IČO: 46577238, z důvodu nesplnění technických 
požadavků 

5. s c h v a l u j e  pro veřejnou zakázku „Realizace energeticky úsporných 
opatření – Střední škola gastronomie a služeb, Přerov - budova tělocvičny“ 
výsledné pořadí účastníků: 
1. PSS Přerovská stavební a.s., se sídlem Skopalova 2861/7,  
Přerov I-Město, 750 02 Přerov, IČO: 27769585, nabídková cena 
12 785 669,80 Kč bez DPH 
2. PTÁČEK – pozemní stavby s.r.o., se sídlem Podvalí 629,  
Kojetín I-Město, 752 01 Kojetín, IČO: 25896873, nabídková cena 
12 989 432,09 Kč bez DPH 

6. r o z h o d u j e  o výběru nejvýhodnější nabídky veřejné zakázky „Realizace 
energeticky úsporných opatření – Střední škola gastronomie a služeb, Přerov - 
budova tělocvičny“, podané dodavatelem PSS Přerovská stavební a.s., se 
sídlem Skopalova 2861/7, Přerov I-Město, 750 02 Přerov, IČO: 27769585, dle 
důvodové zprávy 

7. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Realizace 
energeticky úsporných opatření – Střední škola gastronomie a služeb, Přerov - 
budova tělocvičny“, mezi Olomouckým krajem a účastníkem dle bodu 
6 usnesení a dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy 

8. s c h v a l u j e  pro veřejnou zakázku „Nákup automobilu“ výsledné pořadí 
účastníků: 
1. Mechanika Prostějov, výrobní družstvo, se sídlem Letecká 3753/2, 
796 01 Prostějov, IČO: 00030392, nabídková cena 999 241,00 Kč bez DPH 
2. ADO Ostrava, a.s., se sídlem Brandlova 1911/5, Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava, IČO: 47676973, nabídková cena 960 007,00 Kč bez DPH 

9. r o z h o d u j e  o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Nákup 
automobilu“ podané dodavatelem Mechanika Prostějov, výrobní družstvo, se 
sídlem Letecká 3753/2, 796 01 Prostějov, IČO: 00030392, dle důvodové 
zprávy 



 - 28 - 

10. s c h v a l u j e  uzavření kupní smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Nákup 
automobilu“ mezi Olomouckým krajem a účastníkem dle bodu 9 usnesení a dle 
Přílohy č. 6 důvodové zprávy 

11. s c h v a l u j e  účastníky pro další účast v užším řízení na výběr dodavatele 
pro investiční akci „Přeshraniční dostupnost Hanušovice – Stronie Ślaskie 
(II/446 Hanušovice-Nová Seninka)“, dle důvodové zprávy 

12. u k l á d á  p o d e p s a t  po marném uplynutí lhůt k podání námitek 
k průběhu zadávacího řízení smlouvy dle bodů 3, 7 a 10 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje, Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek 
hejtmana 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.1. 
 

UR/53/50/2018 Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek   

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejné zakázky „Centrální nákup 
kancelářského papíru 2019“ 

3. j m e n u j e  personální složení komise pro otevírání obálek a hodnotící 
komise pro zakázku dle bodu 2 usnesení 

4. p o v ě ř u j e  Ing. Svatavu Špalkovou k podpisu veškeré korespondence 
týkající se veřejné zakázky dle bodu 2 usnesení 

5. u k l á d á  zahájit zadávací řízení na veřejnou zakázku dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru kancelář ředitele 
T: 10. 12. 2018 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.2. 
 

UR/53/51/2018 Vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových organizací 
Olomouckého kraje z oblasti kultury 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  Vyhodnocení kontroly hospodaření příspěvkové 
organizace Olomouckého kraje z oblasti kultury dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel; Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.1. 
 

UR/53/52/2018 Rozpočet Olomouckého kraje 2018 – rozpočtové změny 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 



 - 29 - 

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 1 

3. s o u h l a s í  s rozpočtovými změnami v Příloze č. 2 

4. u k l á d á  předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického 
T: ZOK 17. 12. 2018 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   
a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1 
b) schválit rozpočtové změny v Příloze č. 2 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 13.1. 
 

UR/53/53/2018 Rozpočet Olomouckého kraje 2018 – čerpání revolvingového 
úvěru Komerční banky, a.s. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  žádost č. 24 o čerpání revolvingového úvěru s Komerční 
bankou, a.s., dle Přílohy č. 1 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  žádost č. 24 o čerpání revolvingového úvěru 
s Komerční bankou, a.s., dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 

4. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického 
T: ZOK 17. 12. 2018 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí čerpání úvěru s Komerční bankou, a.s. 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 13.2. 
 

UR/53/54/2018 Rozpočet Olomouckého kraje 2018 – splátka revolvingového 
úvěru Komerční banky, a.s. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  splátku revolvingového úvěru Komerční bance, a.s. 

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického 
T: ZOK 17. 12. 2018 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí splátku revolvingového úvěru s Komerční bankou, a.s. 

 



 - 30 - 

Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 13.3. 
 

UR/53/55/2018 Rozpočet Olomouckého kraje 2018 – čerpání úvěru Komerční 
banky, a.s. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  žádost č. 14 o čerpání úvěru s Komerční bankou, a.s., dle 
Přílohy č. 1 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  žádost č. 14 o čerpání úvěru s Komerční bankou, 
a.s., dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 

4. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického 
T: ZOK 17. 12. 2018 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí čerpání úvěru s Komerční bankou, a.s. 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 13.4. 
 

   

V Olomouci dne 12. 11. 2018 

 
 
 
 
 
 

Ladislav Okleštěk 
hejtman Olomouckého kraje 

 Mgr. Jiří Zemánek 
1. náměstek hejtmana 

 
 


